
AUTOEVALUAČNÍ ZPRÁVY PROGRAMŮ 

AR 2020/2021 

 

V akademickém roce 2020/2021 došlo na VŠTE ke změnám v akreditacích a byly 

spuštěny i nové studijní programy. Akreditaci mělo 8 studijních programů - pět studijních 

programů je bakalářských (Podniková ekonomika, Řízení lidských zdrojů, Technologie 

a řízení dopravy, Pozemní stavby a Strojírenství) a tři navazující magisterské studijní 

programy (Podniková ekonomika, Logistika, Pozemní stavby). V roce 2021 pak byly 

akreditovány ještě další studijní programy – bakalářský studijní program Business 

analytik a navazující magisterské studijní programy Strojírenství a Znalectví.  

Bakalářské studijní programy byly nabízeny v prezenční i kombinované formě. Jen 

bakalářský studijní program Strojírenství byl původně akreditován pouze pro prezenční 

formu, nicméně od roku 2021 je nabízen i v kombinované formě. Navazující magisterské 

studijní programy Logistika a Podniková ekonomika byly nabízeny rovněž v prezenční i 

kombinované formě. Navazující magisterský studijní program Pozemní stavby byl 

nabízen v prezenční formě.  

Všechny studijní programy na VŠTE jsou profesně orientované, což odpovídá jejich 

koncepci – propojení teoretických znalostí a splnění praxe. Její plnění i časová dotace se 

poněkud liší podle studijních programů i dle formy studia. Výuka ve všech studijních 

programech zahrnuje i jazykové vzdělání. Ať už se jedná o přímou jazykovou výuku či 

využití cizojazyčných studijních materiálů. Studijní program Řízení lidských zdrojů 

dokonce povinně zahrnuje výuku dvou cizích jazyků.  

Studijní programy jistě podporuje i zahraniční spolupráce. VŠTE spolupracovala s řadou 

institucí v zahraničí – např. na Slovensku, v Maďarsku, v Polsku, Mongolsku, Rusku, 

Číně, Jižní Koreji apod.  

Studijní programy byly uskutečňovány na dvou pracovištích VŠTE – v ulici Nemanická 

a v ulici Okružní, kde je i sídlo VŠTE. Škola disponuje 1 aulou s celkovým počtem míst 

356, 6 počítačovými učebnami s kapacitou 24-30 pracovních míst (2 jsou na adrese 

Nemanická), 6 přednáškovými místnostmi s kapacitou 64 – 212 míst (1 s kapacitou 90 

míst je na Nemanické). Dále má škola k dispozici 19 učeben s kapacitami 30-48 (9 je jich 

na pracovišti Nemanická), 2 učebny pro technické obory v budově s centrální laboratoří, 



a jedna místnost pro projektovou výuku. VŠ využívá virtuální laboratoř, kde je k dispozici 

potřebné hardwarové a softwarovém vybavení. AR 2020/2021 byl však poznamenán 

pandemií onemocnění COVID-19.  

Pokud jde o statistiku přijatých a zapsaných studentů a ukončených studií, ukážeme si ji 

po jednotlivých programech.  

Bakalářský studijní program Podniková ekonomika 

Přijato: 774 studentů  

Zapsáno: 602 studentů (prezenční forma 409, kombinovaná 193)  

Počet studií ukončených v průběhu prvního ročníku nebo na jeho konci: 375 (po prvním 

semestru 103) 

Prostupnost mezi 1. a 2. ročníkem: 37,71 %  

Prostupnost mezi 2. a 3. ročníkem: 36,04 %  

 

Bakalářský studijní program Řízení lidských zdrojů  

Přijato: 384 studentů  

Zapsáno: 310 studentů (prezenční forma 163, kombinovaná 147)  

Počet studií ukončených v průběhu prvního ročníku nebo na jeho konci: 158  

Prostupnost mezi 1. a 2. ročníkem: 49,03 %  

Prostupnost mezi 2. a 3. ročníkem: ---- %  

 

Bakalářský studijní program Technologie a řízení dopravy  

Přijato: 264 studentů  

Zapsáno: 199 studentů (prezenční forma 123, kombinovaná 76)  

Počet studií ukončených v průběhu prvního ročníku nebo na jeho konci: 100 (po prvním 

semestru 24) 

Prostupnost mezi 1. a 2. ročníkem: 49,75 %  



Prostupnost mezi 2. a 3. ročníkem: 44,78 %  

 

Bakalářský studijní program Pozemní stavby  

Přijato: 332 studentů  

Zapsáno: 249 studentů (prezenční forma 119, kombinovaná 130)  

Počet studií ukončených v průběhu prvního ročníku nebo na jeho konci: 106 (po prvním 

semestru 26) 

Prostupnost mezi 1. a 2. ročníkem: 57,43 %  

Prostupnost mezi 2. a 3. ročníkem: 57,02 %  

 

Bakalářský studijní program Strojírenství  

Přijato: 203 studentů  

Zapsáno: 146 studentů (prezenční forma 146, kombinovaná x)  

Počet studií ukončených v průběhu prvního ročníku nebo na jeho konci: 56 (po prvním 

semestru 14) 

Prostupnost mezi 1. a 2. ročníkem: 61,64 %  

Prostupnost mezi 2. a 3. ročníkem: 51,09 %  

 

Navazující magisterský studijní program Podniková ekonomika  

Přijato: 179 studentů  

Zapsáno: 127 studentů (prezenční forma 46, kombinovaná 81)  

Počet studií ukončených v průběhu prvního ročníku nebo na jeho konci: 33 (po prvním 

semestru 16) 

Prostupnost mezi 1. a 2. ročníkem: 74,02 %  

 



Navazující magisterský studijní program Logistika  

Přijato: 54 studentů  

Zapsáno: 48 studentů (prezenční forma 29, kombinovaná 19)  

Počet studií ukončených v průběhu prvního ročníku nebo na jeho konci: 15 (po prvním 

semestru 7) 

Prostupnost mezi 1. a 2. ročníkem: 68,75 %  

 

Navazující magisterský studijní program Pozemní stavby  

Přijato: 15 studentů  

Zapsáno: 14 studentů (prezenční forma 14, kombinovaná forma x)  

Počet studií ukončených v průběhu prvního ročníku nebo na jeho konci: 4 (po prvním 

semestru 1) 

Prostupnost mezi 1. a 2. ročníkem: 71,43 %  

 

Nejvyšší prostupnost zaznamenal navazující magisterský studijní program Podniková 

ekonomika. Těsně za ním pak navazující magisterský studijní program Pozemní stavby. 

Mezi přijatými studenty byl větší zájem o ekonomické programy – v bakalářských 

studijních programech spadajících pod ÚPS bylo celkem přijato 1158 uchazečů, reálně 

se zapsalo 912 studentů. V bakalářských studijních programech spadajících pod ÚTT 

bylo přijato 799 uchazečů a k zápisu se dostavilo 594 studentů. Více studentů se zapsalo 

i do ekonomického navazujícího magisterského studia – tedy 127 studentů (z celkového 

počtu 179 přijatých studentů). V navazujících magisterských studijních programech ÚTT 

bylo zapsáno 62 studentů z 69 přijatých. Celkově bylo zapsáno ke studiu v prezenční 

formě 1049 studentů a 646 v kombinované formě. Nutno ale podotknout, že studenti 

mohou formu během studia měnit.  

 

 

 



 


